
本 交 政 第 １ 号 
令和 2 年 5 月 18 日 

 
 本庄市交通政策協議会委員 様 
 
 

本庄市交通政策協議会 会長 今井 和也  
 
 

令和２年度第１回 本庄市交通政策協議会の書面開催について（依頼） 
 
 青葉の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 さて、例年５月に開催しております本協議会ですが、新型コロナウイルス感染拡大予防の観点

から、下記のとおり書面開催とさせていただきたいと存じます。 
つきましては、議事等につきまして、別紙、書面協議書にて回答をお願いいたします。 
 

記 
 
１． 送付物について 

・委嘱状  
・令和２年度本庄市交通政策協議会委員名簿 
・本庄市交通政策協議会設置要綱 
・令和２年度第１回 本庄市交通政策協議会（書面開催）説明 
・令和２年度第１回 本庄市交通政策協議会（書面開催）資料 
・書面協議書 
・はにぽん号・もといずみ号利用ガイド 
 

２. 書面開催内容 
１．委嘱状交付 
２．顧問及び監査委員の選任  
３．報告事項 

  （１）利用状況の推移 
（２）デマンド交通・シャトル便に対するアンケート結果 
（３）デマンド交通予約のお断りとキャンセル件数 
（４）路線バス 本庄駅北口～本庄早稲田駅間の運行本数減について 
（５）路線バス 本庄駅南口（宮本町車庫）～児玉折返し場の延伸について 
４．議  事 

    （１）令和元年度 事業報告及び歳入歳出決算について 
（２）平成２年度 事業計画（案）及び歳入歳出予算（案）について 



（３）もといずみ号（児玉駅～いろは橋折返場）試行運転結果と今後の運行（案）につい

て 
（４）はにぽん号（湯かっこ⇔児玉総合支所間）の予約ルールの変更（案）について 

  （５）令和３年度 生活交通確保維持改善計画（案）について 
      
３． 書面開催の流れ 

(ア) 送付いたしました「令和２年度第１回 本庄市交通政策協議会（書面開催）説明」及び「令

和２年度第１回 本庄市交通政策協議会（書面開催）資料」で各事項をご確認ください。 
 

(イ) 議事につきまして、その賛否（反対の場合は、その理由も）を、様式「書面協議書」にご

記入ください。報告事項についてご意見等ある場合は、その内容についてもご記入をお願

いいたします。 
 

(ウ) 「書面協議書」は、令和２年５月２９日（金）までに同封の封筒またはＦＡＸにてご返送

をお願いいたします。 
 

(エ) 議事について、過半数の賛成をもって承認といたします。賛否同数の場合は議長（会長）

の決するところとします。（設置要綱第６条第３項） 
議事の結果については委員の皆様に郵送で報告させていただくとともに、市のホームペ

ージへ掲載をいたします。（なお、頂きましたご意見等は、委員の符号で要旨を公開させ

ていただきます。） 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

事務局：本庄市 企画財政部 企画課  
担 当：武正、新井（三） 
電 話：０４９５（２５）１１５７（直通） 
ＦＡＸ：０４９５（２１）８４９９ 
E-mail：kikaku@city.honjo.lg.jp 

mailto:kikaku@city.honjo.lg.jp


本庄市交通政策協議会 事務局 

（本庄市 企画財政部 企画課）宛  ＦＡＸ：０４９５－２１－８４９９ 

令和２年度第１回 本庄市交通政策協議会 書面協議書 

 
１.【報告事項】意見等ございましたらご記入ください。 

 
 
 
 
 
 

２．【議  事】 
いずれかに〇を付けてください。反対の場合は理由をご記入ください。 
（１） 令和元年度 事業報告及び歳入歳出決算について 

 
賛成 ・ 反対（理由：                   ） 
 

（２） 平成２年度 事業計画(案)及び歳入歳出予算(案)について 
 
賛成 ・ 反対（理由：                   ） 
 

（３） もといずみ号（児玉駅～いろは橋折返場）試行運転結果と今後の運行（案）について 
 
賛成 ・ 反対（理由：                   ） 
 

（４） はにぽん号（湯かっこ⇔児玉総合支所間）の予約ルールの変更（案）について  
 
賛成 ・ 反対（理由                    ） 
 

（５） 令和３年度 生活交通確保維持改善計画（案）について 
 
賛成 ・ 反対（理由                    ） 

 

 

令和２年  月  日 
 

 (あて先) 
本庄市交通政策協議会 会長 今井 和也 

 
                本庄市交通政策協議会 委員 
                 

氏 名                    
 
連絡先                    


